

Projekta “GAYA – *Global Alternatives for Young Actors*” apraksts

Ierosinātāja nosaukums:	Valmieras Valsts ģimnāzija
Projekta iesniedzējs:	Valmieras Valsts ģimnāzija
Finansēšanas avots:	Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekts.
Projekta indikatīvais īstenošanas termiņš:	2020.gada 1.novembris – 2022.gada 31.oktobris
Projekta kopējās izmaksas:	31 190 <i>euro</i>
Projekta ārējais līdzfinansējums:	31 190 <i>euro</i>
Pašvaldības līdzfinansējums:	0 <i>euro</i>
Kopsavilkums par projekta ietvaros veicamajām darbībām (aktivitātēm) un sasniedzamajiem rezultātiem:	<p>Eiropas Savienības Ilgtermiņa stratēģija paredz, ka Eiropas Savienība līdz 2050.gadam kļūs klimatneitrāla. Lai arī Valmieras Valsts ģimnāzija iesaistītos šī mērķa sasniegšanā, GAYA projektā plānots izveidot starptautisku skolu tīklu, kas, izveidojot skolēnu parlamentu, meklēs risinājumus gan savas kopienas, gan valsts, gan globālā mērogā. Projekta mērķis ir radīt skolēniem iespēju attīstīti pilsonisko līdzdalību un līdzatbildību. To paredzēts sasniegt, izzinot klimata pārmaiņu ietekmi uz vidi, kā arī meklējot risinājumus.</p> <p><u>Projekta partneri</u> Koordinē: – <i>Collège de la lys</i> (Beļģija), – <i>Lycee professionnel Rene COUZINET</i> (Francija), – <i>IIS Leonardo Da Vinci</i> (Itālija), – <i>Lycée de Taravao</i> (Franču Polinēzija), – Valmieras Valsts ģimnāzija (Latvija), – Forssanas vidusskola (Somija).</p> <p><u>Projekta rezultāti</u> 1. Pētīšanas prasmju attīstīšana – par mūsu patēriņu un tā ietekmi uz klimatu; 2. Cieņpilnas attieksmes veidošana, apzinoties sevi kā līdzatbildību kopienas dalībnieku; 3. Partneru sadarbība, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par klimata pārmaiņām; 4. Ekoloģiskās izpratnes palielināšana; 5. Vidusskolēnu parlamenta izveide, lai izstrādātu rīcības plānu un organizētu aktivitātes. Par šī parlamenta lēmumiem un iniciatīvām tiks informēta gan vietējā pašvaldība, gan lēmumu pieņēmēji nacionālā un starptautiskā līmenī; 6. Digitālās telpas izveide domu apmaiņas procesa veicināšanai.</p> <p>Paredzētas arī vizītes partnervalstīs (skolēniem un skolotājām): 11.2020. – Beļģija 01.2021. – Somija 03.2021. – Itālija 09.2021. – Valmiera, Latvija 01.2022. – Francija 05.2022. – Franču Polinēzija</p>